



Landbruks- og matdepartementet (postmottak@lmd.dep.no)

Vår ref. 14/718-4 Løpenr. 5172/14 Arkivkode V60 Saksbehandler Bjørn Gussgard Deres ref. Dato: 16.12.2014

MELDING OM POLITISK VEDTAK - HØRING - FORSLAG OM Å OPPHEVE KONSESJONSLOVEN OG BOPLIKTEN

Fra møtet i Kommunestyret den 11.12.2014, sak nr.: 59/14.

Det underrettes herved om at det er fattet følgende vedtak:

Folldal kommune går sterkt imot å fjerne konsesjonsloven og oppheve en del bestemmelser i odelsloven slik det foreslås av Landbruksdepartementet.

-Ulike kjøpere etterspør ulike biter i en landbrukseiendom. Dersom konsesjonsloven fjernes vil kapitalsterke kjøpere med formål fritid, rekreasjon, egenutøvelse av jakt og fiske eller eiendomsspekulasjon presse prisene på mange landbrukseiendommer og landbruksarealer oppover, og vil kunne utkonkurrere kjøpere med formål egen landbruksproduksjon.

-I utkantkommuner og fjellbygder vil fjerning av boplikt på landbrukseiendommer kunne virke konserverende på både eiendomsstrukturen og eierforhold, ved at slektstilhørighet eller motiv fritid og rekreasjon vil kunne motivere mange eiere uten bomulighet eller bolyst til å beholde eiendommene i eget eierskap eller egen slekt.

-Norge har blitt et høykostland der opprettholdelse av mest mulig av dagens sjølforsyning av mat avhenger av både tollbarrierer, tilskuddsordninger og lovreguleringer. En omfattende liberalisering av landbrukssektoren vil medføre at norsk landbruk blir utkonkurrert av mat på verdensmarkedet fra land med vesentlig lavere kostnadsnivå og bedre naturgitte forutsetninger.

-Fjerning av konsesjonsloven vil skape verdier for de som skal selge og gå ut av landbruksnæringa, og vil øke gjeldsnivå og dermed senke framtidig inntektspotensialet for de som ønsker seg inn i landbruksnæringa.

Følldal kommune

-Fjerning av konsesjonslov og boplikt vil over tid bidra til at en større andel av de norske landbruksarealene og landbrukseiendommene vil bli eid av personer uten motivasjon for bosetting på eiendommen. Personer som ikke er bosatt på en landbrukseiendom vil vanligvis ha vesentlig dårligere muligheter for å utvikle drift av eiendommen.

Med hilsen

Bjørn Gussgard
Jordbrukssjef

Ellen N. Brenden
kontorfagarbeider